

Kære nyvalgte medlem af Borgerrepræsentationen.

Vi ønsker dig tillykke med valget til Borgerrepræsentationen!

Vi er "Forældre til Børn med Handicap i København" – en gruppe dannet på Facebook i 2013, som en (mod)reaktion på de oplevelser vi har i samarbejdet med Københavns Kommune. Fælles for alle i gruppen er frustration og afmagt, når hjælpen til vores børn udebliver, kommer for sent, er forkert og når vi oplever ikke at få den hjælp, som loven foreskriver, til at kunne tage os af vores børn. Problemerne er store i Handicapcenter København, men rækker videre end det. Mange har oplevet store problemer i BUF generelt, ligesom der også er problemer i forhold til SOF.

Formålet med vores gruppe er simpelthen at sikre, at Københavns Kommunes overholder Serviceloven og genindfører socialfaglig kompetence i sagsbehandlingen.

Et vigtigt område er, at Københavns Kommunes visitation til specialtilbud – ofte mangel på samme – er meget problematisk. Visitationssystemet er rigidt og forældre oplever ofte, at deres børn ikke får relevante tilbud eller at tilbuddet kommer for sent, efter at barnet har tabt både skoletid og færdigheder. I visse tilfælde trues forældrene med forældre pålæg eller forældre gennedsundersøgelser, hvis barnet mistrives i et forkert/utilstrækkeligt tilbud.

Specielt kommunens brug af forældre pålæg er hårrejsende. Her bruger man et redskab, der oprindeligt er tiltænkt familier med helt andre problemer. I tilfældet med handicappede børn, er det reglen, at forældrene kæmper en desperat kamp for at få et relevant tilbud til deres børn, som kommunen af forskellige grunde ikke ønsker at give. Der er stor uvidenhed hos sagsbehandlerne om konsekvenserne af forskellige handicaps og om de muligheder, som kommunen har for at yde støtte. Det er at føje spot til skade, når kommunen truer forældrene økonomisk til at acceptere tilbud, som ofte ville være skadelige for børnene. Brugen af forældre pålæg i handicapsager bør stoppe øjeblikkeligt.

Forældregruppens arbejde handler først og fremmest om at synliggøre konsekvenserne af fejlslagen og langstrakt sagsbehandling. Vi er overbeviste om, at situationen kun forbedres ved at få problemerne frem i lyset. Det er en helt grundlæggende ting i vores velfærdssamfund, at vi som borgere og forældre kan have tillid til, at man kan få den hjælp som lovgivningen foreskriver. I dag er realiteten, at den største belastning, når man får et barn med handicap, er forholdet til kommunen. Det er en realitet i dag, at mange forældre bryder sammen, mister deres job eller bliver skilt som følge af belastningen.

Det er også en realitet, at man som forælder selv er nødt til at kende den relevante lovgivning og hvilke muligheder, der er for hjælp. Københavns Kommune opfylder systematisk ikke sin vejledningsforpligtelse, og hvis man ikke er sin egen sagsbehandler, er man ilde stedd. De stærkeste forældre kan meget selv, andre kan ikke. De lange sagsbehandlingstider er et kæmpeproblem, når en stor del af børnenes liv går med at vente på hjælp. Sagsbehandlingen er en meget stor belastning for familierne.

Vi ønsker at styrke samarbejdet med Københavns Kommune, HCK, SOF og BUF, så vi sammen kan finde langsigtede løsninger, der er skabt på baggrund af viden og erfaringer fra både borger og kommune, således at en værdig og kompetent sagsbehandling kan genetableres.

Vi anerkender de tiltag, der er iværksat fra HCKs og politisk side, og vi er glade for samarbejdet i det nyoprettede Forældrerådet i HCK. Tilbagemeldingerne i gruppen viser dog, at der stadig er langt at gå, før vi er i mål.

I den forbindelse er det vigtigt at sige, at vores væsentligste bidrag er, at gøre opmærksom på de problemer, vi oplever. Vi har i skrivende stund 387 medlemmer i forældregruppen på facebook, så vi er bredt funderede med hensyn til at følge udviklingen, selvom mange familier er pressede i en grad, som det nok er svært at forestille sig for andre. Som forældre kan vi ikke have ansvar for at pege på løsningerne. Vi har ikke overblikket og indsigten, det burde man kunne forvente, at forvaltningen har. Derfor er det op til jer politikere, i samarbejde med forvaltningen, at finde løsningerne.

Vi vil fortsætte vores tværpolitiske arbejde og vil i den kommende tid forsøge at intensivere dialogen med jer. Som altid er betingelserne dog, at vi som forældre er begrænsede i, hvad vi magter, for vores børn kommer først.

Vi står til rådighed for sparring og indspil og I er meget velkomne til at kontakte os.

Vi ser frem til et godt og udbytterigt samarbejde i de næste 4 år.

Venlig hilsen

Forældre til børn med handicap i København

Styregruppens medlemmer er Pernille Baungaard, Mogens Fosgerau, Rie Gravesen, Maren Grosen, Stinne Gråkilde, Lise Hansen, Lars Lønstrup, Stephen Slot Odgaard, Ulla Hovgaard Ramlau og Nina Reffstrup,

For yderligere information se vores åbne Facebook-side: "Børn med handicap i København"